

Неconsolidированный отчет о прибыли или убытке
и прочем совокупном доходе
по состоянию на 01 января 2023 года

(неаудированный)	31.12.2022 г в тыс.тенге	31.12.2021 г в тыс.тенге
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	41 870 125	33 822 077
Прочие процентные доходы	502 657	1 699
Процентные расходы	(22 825 139)	(19 969 922)
Чистый процентный доход	19 547 643	13 853 854
Доходы/расходы под ожидаемые кредитные убытки	(16 344 569)	(8 911 694)
Чистый процентный доход после расходов по кредитным убыткам	3 203 074	4 942 160
Комиссионные доходы	14 333 093	12 302 978
Комиссионные расходы	(8 542 911)	(7 577 448)
Чистый комиссионный доход	5 790 182	4 725 530
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	4 311 408	814 285
Чистая прибыль (убыток) от операций с иностранной валютой	3 401 476	1 560 121
Чистые доходы (расходы) от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	268 000	351 154
Прочие операционные (расходы) доходы	682 707	469 206
Операционные доходы	17 656 847	12 862 456
Расходы на персонал	(6 941 430)	(6 159 264)
Расходы по обеспечению и созданию резервов	413 701	248 144
Прочие общие и административные расходы	(5 297 899)	(5 055 587)
(Убыток) прибыль до вычета корпоративного подоходного налога	5 831 219	1 895 749
Экономия (расход) по корпоративному подоходному налогу	161 639	20 643
(Убыток) прибыль за период	5 992 858	1 916 392
Прочий совокупный доход за вычетом подоходного налога		
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>		
Чистая величина изменения справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(3 839 557)	606 618
Величина изменения оценочного резерва под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	267 848	(36 764)
Сумма, реклассифицированная в состав прибыли или убытка в результате выбытия долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(390 210)	(351 154)
<i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	<i>(3 961 919)</i>	<i>218 700</i>
Перевод суммы резерва от переоценки земельных участков и зданий	2 563 454	-
<i>Всего статей, которые не могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>	<i>2 563 454</i>	<i>-</i>
Прочий совокупный доход за период	(1 398 465)	218 700
Всего совокупного (убытка) дохода за период	4 594 393	2 135 092
(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)	444.11	142.02

Председатель Правления

Мусатаева Г.А.

Главный бухгалтер

Ибраева Е.С.

Директор ООО «Мажарба» И.